
v ý tisk zdarm a

měsíčník pro nový knín, Chotilsko a mokrovraty  

Novoknínský 
zpravodaj Prosinec 

2022

12

Slovo 
starosty
Chotilsko
strana 25

Betlémské 
světýlko
Nový Knín
strana 9

Zprávy 
z obce
Mokrovraty
strana 39



2

novoknínský zpravodaj   12/2022



3

novoknínský zpravodaj   12/2022

 Slovo STARoSTY 
Vážení a milí spoluobčané,
nastává opět sváteční čas, období, které pro většinu z nás patří k nejkrás-
nějším v roce. Naše město a naše okolní obce jsou opět svátečně vyzdobe-
né a vánoční stromeček na náměstí už zase svítí, což nám dává jednoznač-
ně najevo, že tu za pár dnů máme Vánoce a že se nezadržitelně blíží konec 
roku 2022. 

Vánoce jsou obdobím klidu a pokoje, obdobím sladce vonícího cukroví. Je 
to čas nazdobených vánočních stromků, splněných přání, rozzářených dět-
ských očí, čas dárků a radosti s pohodou. Ale Vánoce to nejsou jen dárečky 
a překvapení, ale především láska, porozumění a štěstí. Štěstí hlavně v tom, 
že jsme spolu. O Vánocích myslíme na ty, na kterých nám opravdu záleží. 

Přeji Vám, ať je po vašem boku vždy někdo, s kým se můžete o to všechno 
krásné podělit. Věřím, že i Vy v tento čas dokážete alespoň na chvíli zapome-
nout na všední shon a budete moci svátky prožít v radosti a pohodě. Vánoč-
ní čas vyvolává i vzpomínky na naše blízké, kteří jsou někde daleko, nebo si 
v tichosti připomínáme ty, kteří již bohužel nejsou mezi námi.

Děkuji všem, kteří se svou celoroční námahou a poctivou prací zaslouži-
li, abychom si mohli společně tento krásný čas v klidu vychutnat, krásný čas 
Vánoc připomenout a v klidu i pohodě především prožít.

Přeji Vám z celého srdce ty nejkrásnější Vánoce a nový rok 2023!

Radek Hrubý, starosta



4

novoknínský zpravodaj   12/2022

 SDĚlENÍ RADNICE 

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
Město Nový Knín, zastoupené starostou města, vyhlašuje v sou-
ladu s ustanovením zákona č.312/2002 Sb., o úřednících územ-
ních samosprávných celků a o změně některých zákonů ve zně-
ní pozdějších předpisů, výběrové řízení na obsazení pracovní-
ho místa ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU:
•  místo výkonu práce: Nový Knín
•  pracovní poměr na dobu neurčitou, pracovní úvazek 40 hod. 

týdně
•  předpokládaný termín nástupu leden 2023
•  platové zařazení dle zákonač. 262/2006 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů a nařízení vlády č.564/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

Předpoklady a požadavky pro vznik pracovního poměru:
•  státní občan České republiky, popř. cizí státní občan s trvalým 

pobytem v ČR, nutnost ovládání českého jazyka
•  věk minimálně 18 let
•  způsobilost k právním úkonům
•  ovládání českého jazyka
•  středoškolské vzdělání s maturitou
•  občanská bezúhonnost
•  znalost práce na PC 
•  bezúhonnost 
•  praxe ve státní správě a znalost správního řádu vítána
•  samostatnost, flexibilita, odpovědnost, komunikativní a organi-

zační schopnosti
•  řidičské oprávnění skupiny B a praxe v řízení motorových vozi-

del výhodou
•  znalost cizího jazyka je výhodou

Nabízíme:
•  práci v přátelském kolektivu
•  sociální fond s příspěvkem 3.000 Kč/rok
•  příspěvek na stravu
•  5 týdnů dovolené



5

novoknínský zpravodaj   12/2022

•  osobní rozvoj – semináře, školení
•  indispoziční volno (sickdays) 5 dní
•  osobní ohodnocení
•  odměny 1x ročně

Uchazeči předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat:
•  jméno, příjmení, titul
•  datum a místo narození
•  státní příslušnost
•  místo trvalého pobytu
•  adresa pro zasílání písemností, pokud není shodná s místem tr-

valého pobytu
•  číslo občanského průkazu (číslo dokladu povolení k pobytu, po-

kud jde o cizího státního příslušníka)
•  kontaktní telefon, e – mail 
•  datum a podpis uchazeče

K přihlášce uchazeč připojí:
•  strukturovaný životopis, ve kterém budou uvedeny údaje o dosa-

vadních zaměstnáních a odborných znalostech a dovednostech
•  výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích 

státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhon-
nost, vydaný domovským státem (pokud takový doklad domov-
ský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením)

•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Místo, způsob, lhůta podání přihlášky:
Přihlášku s označením ADMINISTRATIVNÍ PRACOVNÍK MĚSTSKÉ-
HO ÚŘADU na obálce, doručí zájemce na Městský úřad v Novém Kní-
ně, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín poštou, nebo osobně 
na podatelnu nejpozději i do 30. 12.2022 do 11:00 hodin.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdyko-
liv bez udání důvodu.

V Novém Kníně, dne 12. 12. 2022
Ing. Radek Hrubý
starosta města



6

novoknínský zpravodaj   12/2022

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
Město Nový Knín, zastoupené starostou města, vyhlašuje v sou-
ladu s ustanovením zákonač.312/2002 Sb., o úřednících územ-
ních samosprávných celků a o změně některých zákonů ve zně-
ní pozdějších předpisů, výběrové řízení na obsazení pracovního 
místa referent stavebního úřadu: 
•  místo výkonu práce: Nový Knín
•  pracovní poměr na dobu neurčitou, pracovní úvazek 40 hod. 

týdně
•  předpokládaný termín nástupu leden 2023
•  platové zařazení dle zákonač. 262/2006 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů a nařízení vlády č.564/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 

Předpoklady stanovené dle § 4 zákona č.312/2002 Sb.,
•  státní občan České republiky, popř. cizí státní občan s trvalým 

pobytem v ČR, nutnost ovládání českého jazyka
•  věk minimálně 18 let
•  způsobilost k právním úkonům
•  bezúhonnost 

Požadavky
•  vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském stu-

dijním programu ve studijním oboru stavebního, architektonic-
kého nebo právnického směru

•  nebo vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví
•  nebo střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví
•  výhodou zvláštní odborná způsobilost v oblasti územní-

ho rozhodování a při rozhodování na úseku stavebního řádu 
a vyvlastnění 

•  v případě chybějící zvláštní odborné způsobilosti v oblasti územ-
ního rozhodování a při rozhodování na úseku stavebního řádu 
a vyvlastnění požadavek na její doplnění do dvou let

•  praxe ve státní správě a znalost správního řádu vítána
•  samostatnost, flexibilita, odpovědnost, komunikativní a organi-

zační schopnosti
•  znalost práce s PC
•  řidičský průkaz skupiny B
•  bezúhonnost



7

novoknínský zpravodaj   12/2022

Nabízíme
•  práci v přátelském kolektivu
•  sociální fond s příspěvkem 3.000 Kč/rok
•  příspěvek na stravu
•  5 týdnů dovolené
•  indispoziční volno (sickdays) 5 dní
•  osobní rozvoj – semináře, školení
•  osobní ohodnocení
•  odměny 1x ročně

Uchazeči předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat:
•  jméno, příjmení, titul
•  datum a místo narození
•  státní příslušnost
•  místo trvalého pobytu
•  adresa pro zasílání písemností, pokud není shodná s místem tr-

valého pobytu
•  číslo občanského průkazu (číslo dokladu povolení k pobytu, po-

kud jde o cizího státního příslušníka)
•  kontaktní telefon, e – mail 
•  datum a podpis uchazeče

K přihlášce uchazeč připojí:
•  strukturovaný životopis, ve kterém budou uvedeny údaje o dosa-

vadních zaměstnáních a odborných znalostech a dovednostech
•  výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích 

státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhon-
nost, vydaný domovským státem (pokud takový doklad domov-
ský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením)

•  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Místo, způsob, lhůta podání přihlášky:
Přihlášku s označením VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – REFERENT SÚ na obál-
ce doručí zájemce na Městský úřad v Novém Kníně, nám. Jiřího z Po-
děbrad 1, 262 03 Nový Knín poštou, nebo osobně na podatelnu nej-
později do 30. 12. 2022 do 11:00 hodin.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdyko-
liv bez udání důvodu.



8

novoknínský zpravodaj   12/2022

 SloŽKY 

Vánoční a novoroční přání
Sbor dobrovolných hasičů v Novém Kníně přeje krásné vánoční 
svátky všem svým členům, příznivcům a lidem dobré vůle, 
především však zdraví, štěstí a pohodu v nadcházejícím roce 2023. 
Děkujeme Městu Nový Knín a sponzorům 
za jejich podporu a přízeň.

Sbor dobrovolných hasičů Nový Knín

Krásné prožití vánočních svátků, 
do nového roku 2023 zdraví, štěstí, 
pohodu, pro nás hasiče sportovce 
mnoho medailí a pohárů ze soutěží 
a výjezdovým jednotkám co nejméně 
zásahů přeje starosta České hasičské 
jednoty Libčice Josef Kolka.

Pozvánka na Výroční valnou hromadu 
Česká hasičská jednota Libčice 
srdečně zve svoje členy na Výroční valnou hromadu, 
která se bude konat v pátek 20. 1. 2023 od 19:00 hodin 
v zasedací místnosti hasičské zbrojnice.



9

novoknínský zpravodaj   12/2022

Poděkování a přání
23. okrsek sborů dobrovolných hasičů, ve kterém jsou sdruženy 
sbory Nový Knín, Sudovice, Prostřední Lhota a Záborná Lhota, 
děkuje všem svým členům za vykonanou práci v letošním roce. 
Zároveň si dovoluji poděkovat Městu Nový Knín a Obci Chotilsko 
za spolupráci a podporu. Přeji všem příjemné prožití vánočních 
svátků a v roce 2023 hlavně hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Za 23. okrsek SDH Miroslav Konopásek

Betlémské světýlko a otevřená klubovna 
V pátek 23. 12. 2022 doputuje světýlko z Betléma až do naší skautské klu-
bovny v Novém Kníně. Pokud máte čas a chuť zastavte se pro něj u nás. 
Můžete nahlédnout do míst, kde se odehrávají skautské schůzky, dát si čaj 
na zahřátí a chvilku pobýt. Světýlko zde bude k dispozici od 14:00 do 15:30.

Zároveň chystáme rozsvícení několika ulic po celém městě i v obcích ko-
lem. Všude tam, kde bydlí skauti, se po 14. hodině rozzáří lucerničky. Zhasí-
nat budou kolem 16. hodiny a někde možná i později.

Stanoviště betlémského světla:
•  Nový Knín – Tyršova u sokolovny, Kozohorská ulice u zastávky, sídliště 

u kontejnerů na tříděný odpad
•  Sudovice – ulice Pod Zámkem
•  Kozí Hory – horní autobusová zastávka
•  Dražetice – autobusová zastávka (14:00–15:00)
•  Korkyně – autobusová zastávka u MŠ
•  Chotilsko – u obecního úřadu
•  Prostřední Lhota – ulice v nové zástavbě č. p. 6
•  Malá Hraštice – před prodejnou COOP
•  Křížov – autobusová zastávka (14:00–15:00)

Místo poznáte předem i podle plakátků a přijít si můžete s vlastní svíčkou 
nebo si odnést malovanou skleničku od dětí.

Přejeme všem krásné vánoční svátky a klidný rok 2023. 
1. skautský oddíl Koťata Nový Knín



10

novoknínský zpravodaj   12/2022

Vážení a milí čtenáři a příznivci knihovny.
Uběhlo několik dní – přesněji 365 – a za ty dny se mnohé událo. 
Někoho potkaly šťastné události, někdo měl docela pohodový rok 
a někdo by nejraději vrátil čas minimálně o deset let zpátky...

Každopádně před sebou máme další dny, které přinesou mnohé a pro nás 
všechny je jen obrovskou výhodou, že nevíme, co nás čeká...

Byla bych ráda, aby příští rok byl pro každého na světě rokem bezpeč-
ným, ale bohužel to je jen utopie. A tak všem přeji pokud možno zdraví a lás-
ku , protože s nimi je možné život zvládnout. 

K nadcházející svátkům vánočním přeji všem rodinnou pohodu, radost 
a hlavně jiskřičky štěstí v dětských očích. No a klid a radost všem ostatním.

Ještě bych přála těm našim malým špuntům trochu toho sněhu o svátcích, 
ať si taky užijí sněhuláků! 

A kdo zimu moc nemusí, tak přijďte za mnou do knihovny!!! Letos budu 
v knihovně před svátky i po svátcích – to znamená i 28.a 30. prosince.

Takže jsem právě vyslovila mnoho přání, ale to nejdůležitější jsem nevy-
slovila – tak jak jsme si vždycky přáli doma u štědrovečerní tabule... 

ABYCHOM SE TU ZA ROK ZASE SEŠLI 
MINIMÁLNĚ V TÉHLE SESTAVĚ... 

Přátelé, carpediem – užívej dne ...

Vaše knihovnice Marie Kápičková



11

novoknínský zpravodaj   12/2022

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Staroknínský betlém 

 
Pokojné svátky Božího narození vyprošuje 

a do nového roku 2023 žehná 

P. Josef Andrejčák O.Cr. 



12

novoknínský zpravodaj   12/2022

 
 
 
 
 

Advent byl pro nás časem ztišení. 

Vánoce jsou krásnými křesťanskými svátky. 
Snažme se je prožívat duchovně, 

jako rozměr radostného poselství. 

Využijme možnosti setkat se jako rodina, 
a prožívat v současném hektickém životě 

skutečně rodinnou atmosféru. 
 
Žehná Vám  
                    P. Josef Andrejčák O.Cr. 

 



13

novoknínský zpravodaj   12/2022

 

 

POŘAD BOHOSLUŽEB V DOBĚ VÁNOČNÍ 
 

 
          24. 12.        Štědrý den            15:00   ŽIVOHOŠŤ     
                                                                   mše sv. z vigilie Božího narození           
                                                               24:00   STARÝ KNÍN   
                             půlnoční mše svatá Rybova, zpívá staroknínský sbor 
 
                                                                   
          25. 12. Slavnost Narození Páně                                                             
                                                         8:30    BOROTICE 
                                                       10:30    STARÝ KNÍN   
                                                                             (Missa pastoralis F.X. Brixi) 
                                                        
           26. 12.          svátek sv. Štěpána 

                                                        8:30    BOROTICE 
               10:30    Nový Knín 

                    16:00    Nový Knín   vánoční koncert    
                                                                                                                                                     
           27. 12.       svátek sv. Jana       16:00   Čelina   požehnání vína při mši svaté 
                                                             
 
          28. 12.       svátek Mláďátek        8:00   Starý Knín mše svatá  
                                                                 16:00   Nový Knín setkání dětí u jesliček   
                                                                                           
 
          29 .12.                                            17:00   Borotice   mše svatá 
 
        30. 12.     svátek Svaté rodiny   mše svatá s obnovou manželských slibů      
                                                         17:00 Nový Knín 
  
                                                                
       31. 12.                                      15:00 Nový Knín 
                                                                          mše sv. na poděkování 
 
 
 
 
 
 
 
           1. 1.Slavnost Matky Boží, Panny Marie           
                                                            8:30   Borotice 



14

novoknínský zpravodaj   12/2022

 

 

                                                                10:30   Starý Knín 
                                                                15:00   Živohošť 
                       Na závěr bohoslužeb požehnání Tříkrálové sbírce 
 
           5. 1.                                              17:00   Borotice 
                       Vigilie ze slavnosti Zjevení Páně, požehnání vody 
 
           6. 1. slavnost Zjevení Páně 
                                                                16:00   Starý Knín 
         (Požehnání vody u studny ve Starém Kníně, pak následuje mše sv.) 
 
          7. 1.                                              15:00   Velká Hraštice 
                                                                 17:00   Nový Knín 
   
           8. 1. neděle svátek Křtu Páně 
                                                                    8:30 Borotice 
                                                                  10:30 Starý Knín 
                                                                  15:00 Živohošť 
                                                       

Touto nedělí končí vánoční doba i vánoční výzdoba. 
 

Bohoslužby o všedních dnech vánoční doby 
budou v obvyklém pořádku. 

 
V Živohošti budou bohoslužby o nedělích v 15:00 hod. 

 do 22. ledna 2023, 
kdy se slaví první pouť ve farnosti v novém roce. 

 
 

Příležitost ke svátosti smíření půl hodiny přede mší svatou,  
po domluvě jindy. 

 
Římskokatolická farnost Starý Knín, Dvorská 326, 262 03 Nový Knín   

318 593 312 
 Případné změny na našich farních stránkách:  

www.farnoststaryknin.cz  



15

novoknínský zpravodaj   12/2022

 KoNANé AKCE 

Město Nový Knín srdečně zve naše seniory na

Novoroční setkání seniorů
které se uskuteční v sobotu 7. 1. 2023 od 14 hod. 

v sokolovně v Novém Kníně.
Bohatý kulturní program a občerstvení zajištěno.

Město Nový Knín Vás srdečně zve na

1. Městský ples
který se uskuteční v sobotu 18. 2. 2023 od 19.00 hod. 

v sokolovně v Novém Kníně.
K tanci a poslechu bude hrát Wocatiesband,  
bohatá tombola a občerstvení zajištěno.

Dětský divadelní soubor při MKS Stará Huť srdečně zve 
na pohádku Anny Juráskové

HOUBOVÉ ČAROVÁNÍ
kterou uvede v sobotu 28.1.2023 a v neděli 29.1.2023 

v kulturním domě Stará Huť, vždy od 15 hod. 



16

novoknínský zpravodaj   12/2022



17

novoknínský zpravodaj   12/2022

 



18

novoknínský zpravodaj   12/2022



19

novoknínský zpravodaj   12/2022



20

novoknínský zpravodaj   12/2022



21

novoknínský zpravodaj   12/2022

 PŘÍSPĚvKY oBČANŮ 
Všem čtenářkám i čtenářům Novoknínského zpravodaje, jakož 
i jejich blízkým i dalekým, přeji vše nejlepší k letošním vánočním 
svátkům a rovněž hodně zdraví, štěstí a pohody do roku 2023. 
Přání zdraví je nadále naléhavější než dříve a přání schopnosti 
soucítění bylo v případě některých lidí naléhavé vždycky; navíc se 
– zejména po 24. únoru 2022 – naléhavějším stalo přání míru. 

Na seně leží Ježíšek. 
Zrození, krása, klid. 

A tohle všechno teď a tady. 
Idylka přímo z jesliček… 
Kdo by to ale do ní řek, 
že by snad mohla mít 

taky ňáký vady?

Možná to zazní nesměle. 
Všim si, kdo přišel blíž: 
to dítě zírá vyděšeně. 

Jak se má tvářit vesele? 
Kouká se z jeslí v kostele 

a vidí velkej kříž 
na protější stěně.

Starý sukničkář Miloš Hlávka

Бажаю всім читачам щасливого Різдва та щасливого 
Нового 2023 року.

 Мілош Главка



22

novoknínský zpravodaj   12/2022

Vážení příznivci, činovníci, hráči, členové, rodičové 
a fanoušci SK Nový Knín!
Na konci roku 2022 děkujeme tímto hráčům – jak těm nejmladším, 
tak i dospělým – především za předváděnou hru, za stovky 
vybojovaných soubojů, za spoustu gólů, bodů a výher. Děkujeme 
za radost, kterou nám svojí hrou, uměním, nadšením a bojovností 
každý týden přinášíte.

Děkujeme všem trenérům našeho klubu za obětavý přístup a zodpověd-
nost za svěřené hráče a týmy. Vaše celoroční práce má náš velký obdiv 
a všichni si vás za to moc vážíme.

Děkujeme všem rodičům za trpělivost, povzbuzování a podporu mládež-
nických fotbalistů od těch nejmenších až po dorostence. Děkujeme za vaši 
pomoc při různých brigádnických a i jiných akcích.

Děkujeme všem podporovatelům a fanouškům SK Nový Knín. Za fandění 
ve vítězných okamžicích i v těch krušných chvílích, kdy prohráváme a kdy 
se nedaří. Za podporu v dobách dobrých i méně úspěšných.

Děkujeme všem činovníkům, pořadatelům, brigádníkům, funkcionářům 
za různorodou, neocenitelnou a nenahraditelnou práci pro klub, pro hřiště, 
pro hráče, pro zajištění desítek zápasů doma i venku. Pro to, abychom moh-
li i nadále existovat a rozvíjet se.

Děkujeme i všem našim soupeřům a jejich příznivcům za fair–play hru 
a povzbuzování, za hezké sportovní zážitky a radost z fotbalu.

Děkujeme vám všem za vaši oddanost a neúnavnou podporu SK Nový 
Knín.

Přejeme hezké Vánoce, hodně štěstí a zdraví v novém roce 2023.

Výbor SK Nový Knín



23

novoknínský zpravodaj   12/2022

JUBILANTI MĚSÍCE
Krásné narozeniny oslaví pan Stanislav Fiala. Životní jubileum 
bude slavit paní Marie Sadecká. Kulaté narozeniny oslaví pan Bro-
nislav Fiala, pan Miloš Nevařil a paní Jaroslava Stejskalová. Dalšími 
lednovými oslavenci jsou paní Eva Havlíčková, pan Miroslav Rada 
a paní Drahoslava Radová. Všem oslavencům přejeme hodně zdra-
ví a štěstí do dalších let. 



24

novoknínský zpravodaj   12/2022

Měsíčník Novoknínský zpravodaj • Číslo 12/2022 vyšlo v Novém Kníně, dne 16. 12. 2022. • Ministerstvem kultury ČR 
evidováno pod číslem MK ČR E 10608. • Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, 
IČ 00242888. Uzávěrka příštího čísla: 25. 1. 2023 do 12:00 hod.



Chotilský 
zpravodaj

v ý tisk zdarm a

měsíčník pro nový knín, Chotilsko a mokrovraty  

25

Prosinec 
2022

12

 Slovo STARoSTY 
Vážení spoluobčané, 
poprvé Vás zde oslovuji jako starosta obce, a proto mi dovolte pár slov. 

Jak jste jistě všichni zaznamenali, došlo po komunálních volbách k pod-
statným změnám ve složení zastupitelstva a tím i ve vedení obce. Rád bych 
poděkoval všem, kterým není lhostejný život v našich obcích, a k volbám 
přišli. Osobně si velice vážím Vašich hlasů a budu se snažit Vaši důvěru ne-
zklamat a jsem připraven, spolu s novým zastupitelstvem a i s Vaší pomo-
cí, řešit přicházející nelehké úkoly. 

Za několik dnů nás čekají nejkrásnější svátky v roce, svátky vánoční. Dou-
fám, že je všichni prožijete v klidu, míru a pohodě, v kruhu těch nejbližších 
a se všemi, které máte rádi.

Nezadržitelně se blíží i konec roku 2022. Pro někoho byl končící rok ro-
kem šťastným a radostným, pro jiného rokem smutným a neradostným, ale 
takový život prostě je. Přál bych si, aby nadcházející rok 2023 byl pro nás 
všechny rokem spíše šťastnějším a radostnějším. Myslím, že k tomu lze při-
spět i tím, že se k sobě vzájemně budeme chovat s větší úctou a pochopením 
a případné problémy a neshody budeme řešit v klidu, s nadhledem a dosta-
tečnou slušností.

Závěrem všem přeji krásné prožití svátků vánočních a v novém roce hod-
ně štěstí, zdraví a spokojenosti.

Stanislav Hrbek 
starosta obce Chotilsko



26

chotilský zpravodaj   12/2022

 oBECNÍ ÚŘAD INFoRMUJE 

Informace pro občany
V rámci bližší komunikace s občany si zastupitelé obce Chotilsko 
rozdělili jednotlivé místní části takto:

Chotilsko – Bc. Stanislava Krejčíková a Vít Šiška
Prostřední Lhota – Soňa Sladkovská
Záborná Lhota – Běla Tobolová, Roman Hrubý
Sejcká Lhota, Hněvšín – Lukáš Novák
Křeničná, Lipí – Tomáš Hrubý
Mokrsko – František Malý

S uvedenými zastupiteli mohou občané probírat své návrhy týkající se 
zlepšení a zkvalitnění života a prostředí v dotčených místních částech. 
Tyto podněty (návrhy nebo připomínky) pak budou řešeny zastupiteli oka-
mžitě nebo budou předneseny na nejbližším zasedání zastupitelstva k při-
jetí usnesení.

Hynek Hypr, tajemník OÚ

Obecní úřad pro veřejnost mezi svátky
Po 26. 12.:   zavřeno
Út 27. 12.:   9.00 – 13.00
St 28. 12.:   9.00 – 13.00
Čt 29. 12.:   9.00 – 13.00
Pá 30. 12.:   9.00 – 13.00



27

chotilský zpravodaj   12/2022

Stolní kalendáře 2023
Také letos se do každé domácnosti dostane zdarma stolní kalendář 2023, 
tentokrát s fotkami z přírody v Chotilsku a okolí. Už nyní se ale můžete za-
čít podílet na tvorbě kalendáře 2024. Posílejte vaše fotky z různých kul-
turních, sportovních a jiných akcí, a to průběžně na adresu zpravodaj@
chotilsko.cz. Preferujeme zajímavé akční momentky ze života kolem nás. 
Vybrané fotky se pak stanou součástí stolního kalendáře Chotilska 2024. 
Nezapomeňte, že do kalendáře jsou potřeba fotky ze všech ročních období, 
takže začněte už teď.

ODBAHNĚNÍ RYBNÍKA KUCHYŇKA V MOKRSKU
Vážení spoluobčané, jak jste jistě všichni zaznamenali, v loňském roce pro-
běhla rekonstrukce a odbahnění rybníka Kuchyňka v Mokrsku. Bohužel, 
po jeho napuštění došlo k zárůstu orobincem (rákosím). Po konzultacích 
s dotčenými orgány a odborníky v oblasti rybníkářství se naskýtá jediná 
možnost, jak se nežádoucího porostu zbavit, a to vysekáním a vytrháním. 
Po obdržení nutných povolení bude rybník vypuštěn. A následně proběhne 
výše zmiňovaná likvidace porostu. Naše obec hospodaří s omezeným rozpo-
čtem, a proto vyčištění rybníka musí proběhnout svépomocí, formou dobro-
volných brigád. Proto se na Vás obracím s žádostí o pomoc. Termín na rea-
lizaci je bohužel omezen obdobím vegetačního klidu, a to do konce března. 

Brigády budou organizovány o víkendech (soboty). Případní 
zájemci se mohou hlásit:
• na obecním úřadě – osobně
• e–mailem: obec@chotilsko.cz 
• na tel. čísle obecního úřadu 318 543 958
• panu Františku Malému na tel. 603 475 177

Jubilanti měsíce – blahopřejeme
V lednu slaví narozeniny pan Hronek Jaroslav, pan Karlovský Petr, 
pan Filgas Jiří, paní Rosypalová Libuše a paní Hubačová Karla. 
Hodně zdraví, spokojenosti a pohody!



28

chotilský zpravodaj   12/2022

O termínech brigád budete informováni na obecním úřadě, na www 
stránkách obce a přes Infokanál. Po vyčištění bude rybník napuštěn a za-
rybněn rybí osádkou, která by měla zabránit jeho zarůstání. Věřím, že se 
nám společným úsilím podaří toto uskutečnit a budeme se moci zase ko-
chat krásnou vodní hladinou.

Stanislav Hrbek, starosta obce

Rozsvícení vánočního stromu v Chotilsku

Dobré zvyklosti se vracejí, a tak jsme se 27. 11. 2022 opět mohli sejít u kap-
ličky v Chotilsku, abychom slavnostně rozsvítili obecní vánoční strom. 
Měli jsme při této příležitosti možnost opět v tichu poprosit o klid, pohodu, 
ochranu a štěstí pro všechny obyvatele našich obcí, společně s panem fará-
řem Josefem Andrejčákem, a zazpívat si koledy. Mnozí z nás se také poprvé 
po volbách mohli potkat s naším novým panem starostou Stanislavem Hr-



29

chotilský zpravodaj   12/2022

bkem, který nám také přišel popřát krásný a poklidný adventní čas a vá-
noční svátky. Dětem nejvíce zářila očka při rozsvícení stromku a když se 
mohly proběhnout kolem kapličky se zářivými prskavkami v rukou. Velmi 
milé bylo i setkání v infocentru u svařeného vína a u nejrůznějších dob-
rot, které zdejší hospodyňky připravily. Pořád bylo o čem povídat, vzpomí-
nat, hodnotit, co řešit a plánovat. Dlouho jsme se neviděli a tak je moc dob-
ře, že se znovu uskutečňují setkání a akce, na které jsme byli před covidem 
zvyklí. Také je zde naděje, že už nebudeme žádná taková období zažívat. 
Chci znovu poděkovat všem, kteří pomohli rozsvícení stromku připravit, 
a těším se s Vámi všemi na viděnou při vánočních akcích, například 24. 12. 
2022 od 15.00 hodin na Štědrý den u jesliček na Staré Živohošti.

Stáňa Krejčíková, zastupitelka

Vánoční tvoření v Chotilsku
Po delší odmlce jsme mohli opět zahájit přípravu na adventní a vánoční 
čas. 19. listopadu 2022 se zaplnila galerie muzea v Chotilsku tvořivými ro-
diči s dětmi, aby si společně vyrobili adventní věnce a aby také pomoh-
li s přípravou toho velkého obecního, který byl připraven do kapličky. Zde 
čekal na den, kdy bude společně s vánočním stromem slavnostně rozsví-
cen. Každou další adventní neděli na něm přibyde další světlo. Ráda bych 
moc poděkovala všem za společné tvořivé a radostné setkání a místním 
organizátorkám za zajištění dostatku chvoje, věnců, přízdob a především 
za dobroty, které dávají takovým akcím tu správnou pohodu.

Stáňa Krejčíková, zastupitelka



30

chotilský zpravodaj   12/2022

Mikulášská nadílka 2022
Rok uběhl jako voda a opět se přiblí-
žil čas vánoční. Po začátku adven-
tu, kdy se již tradičně sejdeme v hoj-
ném počtu na rozsvícení vánoční-
ho stromu (o tomto je samostatný 
článek na jiném místě Zpravoda-
je), přichází na řadu další akce, kte-
rá nás přibližuje zase o krok k Váno-
cům a na kterou se těší hlavně děti. 
Po dvou letech, kdy se nemohly ze 
známých důvodů konat hromadné akce, přišel na nádvoří Chotilského mu-
zea Mikuláš s andělem a Lucifer se svojí čertovskou družinou.

Již se stalo další tradicí, že hlavním organizátorem Mikulášské nadílky je 
(spolu s několika dobrovolníky) obecní úřad. I letos se této akce zhostil více 
než se ctí, o čemž svědčí pochvalné příspěvky a názory mnoha dospělých, ale 
především rozzářené oči a šťastné obličeje dětí. Ani nevadilo, že letos začala 
Mikulášská nadílka bez hrané pohádky. Děti si nejprve musely projít „strasti-
plnou“ cestu peklem, kde byly podrobeny nejedné zkoušce odvahy a zručnos-
ti. Ven z pekla je pouštěl sám pekelný vládce Lucifer, od kterého dostaly ohni-
vý dukát, a mohly rovnou k Mikulášovi. Ten měl spolu s andělem pro děti na-
chystaný balíček se sladkostmi, který ale nedostaly děti „pouze za účast“. Kdo 
chtěl balíček, musel nejprve říct básničku (nebo písničku), kterou si pro Mi-
kuláše nachystal. I tady bylo znát, kdo se připravoval svědomitě, a kdo ne. Ale 
nakonec se to povedlo všem dětem a anděl je odměnil balíčkem sladkostí. 

Chtěl bych touto cestou poděkovat hlavním organizátorům za (již tradič-
ně) odvedenou výbornou práci v rámci zajištění celé akce, všem dobrovol-
ným pomocníkům, kteří ve svém volném čase nezištně pomáhali s přípra-
vou a následující den s úklidem celé akce, všem kdo se podíleli na zajištění 
a fungování občerstvení v rámci celé akce, všem hospodyňkám, které zdar-
ma napekly sladké dobroty na akci, a také lidem, kteří se akce zúčastnili a fi-
nančně přispěli na dobrou věc. Jak již bylo předem avizováno, celý výtěžek 
z akce bude věnován na „splátku stropního zvedacího systému pro Domini-
ka Peška“.Celkem byla vybrána parádní suma 13.847 Kč.

Závěrem chci jmenovitě poděkovat především sponzorům, kteří darova-
li do občerstvení uzeniny – Řeznictví a uzenářství Pavel Šťástka, a pivo – Bo-
hemia Regent spol. s r.o. Poslední, komu bych jmenovitě chtěl poděkovat, je 
p. Karol Bilák, Záborná Lhota, který zdarma zapůjčil veškeré stany a ohříva-
če do nich. 

Hynek Hypr, tajemník OÚ



31

chotilský zpravodaj   12/2022

MLÁDEŽNICKÁ KOPANÁ U NÁS

S předstihem tří kol v podzimní části kategorie „mladší přípravka“ si malí 
borci z Prostřední Lhoty zajistili 1.místo! Ve zvučné konkurenci příbram-
ského okresu dokázali porazit všechny soupeře, a to konkrétně TJ Sokol Je-
senice, 1.FK Příbram – fotbalová akademie, SK Spartak Příbram, SK Koso-
va Hora, SK Nový Knín, TJ Ligmet Milín, TJ Sokol Pičín, TJ Vrtule Láz/Obec-
nice, SK Březnice 1918 a TJ Sokol Daleké Dušníky. 

Mladší přípravka dlouhodobě podává velmi kvalitní výkony. Svou bojov-
ností a umem dokáží lahodit nejednomu oku nadšeného fotbalového fanouš-
ka. Rozjařené tváře dětí po vítězném utkání, které zakončí vždy pokřikem: 
„Góly dává, góly dává, Prostřední Lhota“, současně ukazují, že nejen nadše-
ní pro sport, ale i trpělivá práce s mládeží, je správným krokem. Do každého 
tréninku, resp. zápasu, jdou naši malí fotbalisté naplno, s odhodláním zví-
tězit nebo aspoň předvést co nejlepší výkon. 



32

chotilský zpravodaj   12/2022

Abychom nevychvalovali jenom mladší přípravku. I další kategorie svědčí 
o tom, že TJ Prostřední Lhota má velké sportovní srdce pro podporu mlá-
deže a snaží se jim vytvořit co nejlepší podmínky. 

Pozadu se svými výkony nezaostává ani lhotecká starší přípravka, což 
jsou hráči ve věku 8–10let, kteří do této kategorie přecházejí právě z naší 
úspěšné mladší přípravky. Starší přípravka se v podzimní části sezony umís-
tila v tabulce na krásném 6. místě z celkového počtu 23 družstev v rámci 
okresu. Dá se tedy říci, že je to pro naše mládežnické kategorie velký úspěch 
a také dobrá vizitka lhoteckého fotbalu v okrese.

Aby byl výčet mládežnických kategorií úplný, nesmíme zapomenout ani 
na družstva mladších a starších žáků. Starší žáci hrají už v „plném“ počtu 
(tzn. v 11 lidech na celém hřišti), a i přes velký počet registrovaných dětí 
není v silách malého vesnického klubu obsadit v zápasech tyto kategorie 
na 100%. Ve většině zápasů museli hráči ze starší přípravky vypomoci mlad-
ším žákům a hráči z mladších žáků museli hrát za starší žáky. Ale i přes tyto 
problémy se žáci neztratili a dokázali ve svých kategoriích hrát s většinou 
soupeřů vyrovnané zápasy. 

Je vidět, že práce s mladými fotbalisty je v Prostřední Lhotě na velmi dob-
ré úrovni. Zájem chlapců a dívek z okolí o fotbal ve Lhotěje opravdu velký. 
O tom svědčí i počet aktivních členů TJ Prostřední Lhota. Vychováváme zde 
skvělé fotbalisty a třeba jednou budou právě tito hráči stejně dobře repre-
zentovat i náš mužský A–tým. 

Velké poděkování patří obcím Chotilsko a Čím a také všem soukromým 
sponzorům, díky jejichž podpoře a příspěvkům jsou naši malí fotbalisté vy-
baveni téměř na úrovni vrcholové třídy. V cestě za úspěšným tažením patří 
nemalý dík nejen všem trenérům, kteří na své svěřence kladou značné ná-
roky, ale i tolerantním rodičům a především super vybavenému občerstve-
ní obětavé Jitky Stinglové.

Stinnou stránkou naopak je nedostatek trenérů z řad dobrovolníků, a pře-
devším nedostatečné prostory pro trénování. Travnatá plocha hřiště v Pro-
střední Lhotě je natolik přetížená, že není možné každodenní využití. Plno-
hodnotnou alternativu nám zatím poskytují zastupitelé z Čími. Ti nám pro 
tréninkové účely zapůjčují místní sportovní areál, kde můžeme naplno tré-
novat, aniž by tréninková zátěž byla jakkoliv omezena. Dlouhodobě usilu-
jeme o vytvoření náhradní tréninkové plochy v areálu TJ Prostřední Lho-
ta. Bohužel toto přání je úzce spjato s omezenými ekonomickými možnostmi 
klubu a dotacemi od FAČRu.

Závěrem si nelze nic víc přát, než malým šampionům popřát hodně zdaru 
v jarní části, aby po skvěle rozehrané podzimní části přetavili svoje snažení 
na konci sezony v historický úspěch klubu. Jsme na vás hrdí.

Trenéři a vedení TJ Prostřední Lhota



33

chotilský zpravodaj   12/2022

PODĚKOVÁNÍ ZASTUPITELSTVU OBCÍ
TJ Prostřední Lhota tímto děkuje zastupitelstvům obcí Chotilsko, Korkyně 
a Čím za poskytnuté příspěvky a pomoc v průběhu roku 2022. Všem obča-
nům přejeme klidné prožití svátků vánočních, hodně zdraví, osobní poho-
dy, pracovních a životních úspěchů v roce 2023. 

POZVÁNKA NA VÝROČNÍ VALNOU HROMADU SDH 
CHOTILSKO
Je tu závěr roku 2022 a já opět s krátkým rozestupem mezi 
uzávěrkami dvou čísel Chotilského zpravodaje píši tento poslední 
článek v tomto roce.

Naše obec opět získala neinvestiční dotaci od GŘ HZS na dovybavení naší 
jednotky ve výši 50.824Kč. Tato dotace je obci poskytována na základě vý-
jezdové činnosti naší jednotky, absolvovaných školení a poškozených věcí 
při zásazích. Pro ilustraci v letošním roce k 27. listopadu se jedná o 45 vý-
jezdů s celkovým časem stráveným na výjezdech přes 237 člověkohodin. 
Smyslem této dotace je tedy nejen kompenzovat peníze, které v průběhu 
roku obec Chotilsko na výjezdovou jednotku ze svého rozpočtu vynaloži-
la, ale také umožnit další dovybavení jednotky. V našem případě pak pře-
devším na technické zásahy. 

Nesmím opět zapomenout na všechny členy našeho sboru a především je-
jich rodinné příslušníky, kteří nás v naší činnosti v uplynulém roce jakkoliv 
podpořili, zachovejte nám prosím přízeň i v novém roce 2023! Budeme ji po-
třebovat. A děkuji i všem ostatním malým i velkým, kdo se letos přidali a po-
mohli nám s organizací všech úklidů a společenských akcí! Bylo vás letos 
k mojí velké radosti opravdu hodně. Při této příležitosti bych vás rád všech-
ny pozval na Výroční valnou hromadu našeho SDH, která se uskuteční dne 
21. ledna 2023 v 18:00 v galerii Chotilského muzea.Krásné a klidné prožití 
svátků vánočních a úspěšné vykročení do nového roku 2023. 

Martin Brodský, místostarosta SDH Chotilsko a člen výjezdové jednotky obce Chotilsko



34

chotilský zpravodaj   12/2022



35

chotilský zpravodaj   12/2022

VYBRÁNO Z KRONIKY PROSTŘEDNÍ LHOTY

Pozn. redakce:
V dnešní době se stalo tak trochu nutností sledovat stále se zvyšující ceny 
produktů a nákupní košík více upravovat podle naší peněženky. I když 
dvacetiletá historie nepředstavuje zase tak hluboký zpětný chod do dáv-
né historie, pojďme se podívat na ceny tak, jak jsou zaznamenány v kroni-
ce Prostřední Lhoty. Zde je doslovná citace:

Za kolik jsme nakupovali v r. 2002 
V obci je jedna prodejna, kam chodí skoro všichni občané 
nakupovat za ceny, které zde uvádím:
chleba PŘÍBRAMSKÝ   21,– Kč
chleba SEDLČANSKÝ   18,40 Kč
houska SEDLČANSKÁ   1,80 Kč
houska NOVOKNÍNSKÁ   1,40 Kč
rohlík PŘÍBRAMSKÝ   1,80 Kč
máslo I 1/4kg   27,10 Kč
cukr krupice 1 kg   23,50 Kč
cukr kostky 1 kg   29,90 Kč
mouka hladká, hrubá, polohrubá   9,80 Kč
olej   26,50 Kč
sýry tavené v průměru (1 balení)   23,– až 24,– Kč
sůl 1 kg   7,70 Kč
pivo 10° Gambrinus 0,5 l   9,50 Kč
pivo 10° Smíchov   9,50 Kč
pivo 10° Braník   7,20 Kč

Maso jezdí občané nakupovat do řeznictví v Novém Kníně.
hovězí zadní   129,– Kč/kg
hovězí přední   110,– Kč/kg
vepřová kýta   135,– Kč/kg
vepřová pečeně   128,– Kč/kg
mleté maso   68,– Kč/kg
kuře   60,– Kč/kg

V Dobříši i v Sedlčanech byly postaveny PENNY markety – obchodní středis-
ka, kde jsou ceny mnohem nižší. Ale možnost nákupu nemá každý. Vše je zá-
vislé na dopravě. Autobusové spojení není dobré. Takže, kdo má auto, si doje-
de na nákup snadno. Kdo tu možnost nemá, je odkázán na místní prodejnu.



36

chotilský zpravodaj   12/2022

Ještě ceny benzinu a nafty.
benzin NATURAL 91   23,50 Kč/l
benzin NATURAL 95   23,90 Kč/l
benzin SPECIÁL   24,20 Kč/l
NAFTA   21,60 Kč/l

ZÁVĚREM JEDEN OSVĚDČENÝ RECEPT 
NA SILVESTROVSKÝ ČAS
Blesková česnečka s uzeným Řeznictví 
a uzenářství Pavla Šťástky z Prostřední Lhoty
Ingredience:
•  uzené maso od Pavla Šťástky – velmi se osvědčila 

uzená žebra, která jdou ale rychle na dračku
• sádlo domácí 
• 1 ks mrkve menší
• celer – přiměřeně
• 2 ks brambory středně velké
• 2 lžička celerové nebo petrželové natě
•  700 ml vývar – pokud není vývar, použijeme kostky
• 1–2 rozšlehaná vejce
• sůl
• pepř mletý
• 5–7 stroužků česneku dle chuti

Na tuku krátce osmažíme očištěnou, hrubě nastrouhanou mrkev s celerem 
a nadrobno pokrájené uzené maso. Pokud používáme žebra, vložíme celá 
a po uvaření maso obereme. Kosti hodíme psovi. Přidáme na slabé hranol-
ky pokrájené brambory a vše zalijeme vývarem (můžeme použít z kostky) 
a přivedeme k varu. Během vaření vmícháme rozšlehané vejce, celerovou 
nať, nastrouhaný nebo rozetřený česnek a dle chuti dosolíme a opepříme. 
Když jsou brambory měkké, máme hotovo a můžeme podávat.

Pokud chceme mít polévku ostřejší, polovinu česneku přidáme až po od-
stavení (klidně až přímo do talíře), jelikož vařením česnek ztrácí sílu. 
A to by byla škoda, protože sílu, tu budeme v příštím roce 2023 rozhodně 
potřebovat. 



37

chotilský zpravodaj   12/2022



38

chotilský zpravodaj   12/2022



v ý tisk zdarm a

měsíčník pro nový knín, Chotilsko a mokrovraty  

39

Mokrovratský 
zpravodaj

12

Prosinec 
2022

 ZPRávY Z oBCE 

Vážení spoluobčané,
když jsme letos společně rozsvěcovali vánoční stromek v naší obci, 
uvědomili jsme si, že jsme se zde naposledy společně setkali v roce 
2019. Nikoho z nás určitě tehdy nenapadlo, že se zde znovu sejdeme 
až v roce 2022.

Tři roky. Tak dlouhý čas uplynul od chvíle, kdy jsme se tu zase mohli spo-
lečně setkat bez jakýchkoliv omezení. Za tu dobu jsme prožili nelehké obdo-
bí, během kterého řada z nás přišla i o své blízké a přátele. Stopy na prožitá 
úskalí každému z nás v duši zůstávají. Ale nejen lidský, prakticky veškerý ži-
vot na naší planetě už je takový. Musí umět překonávat problémy a těžkosti. 
A je v povaze člověka, že dokáže překonat i ty největší překážky, které nám 
matka příroda postaví do cesty. 

Nelehké období to bylo také pro budování investičních akcí v naší obci, 
ale přes značné obtíže jsme dokázali dokončit všechny stavby, které považu-
jeme pro občany za nejdůležitější a byly pro nás prioritou. 

Prožíváme advent, období očekávání a rozjímání. Čas, kdy si můžeme při-
pomenout, co krásného jsme letos prožili, komu jsme udělali radost a kdo na-
opak potěšil nás. Nenechme se otrávit, nemějme strach z toho, co nás čeká. 
Jistě máme každý z nás v sobě alespoň maličkou jiskřičku štěstí a naděje, 
pro kterou stojí za to žít. Těšme se tak na dny příští s myšlenkou, co krásné-
ho nám budoucnost přinese.

Ani se nenadějeme a za pár dnů jsou tu Vánoce. Přeji vám všem krásné 
prožití těchto nejkrásnějších svátků v roce v kruhu vašich nejbližších, hod-
ně štěstí, zdraví a spokojenosti v roce 2023. 

Stanislava Ecklová, starostka obce



40

mokrovratský zpravodaj   12/2022



41

mokrovratský zpravodaj   12/2022

Poděkování
Milá Stáňo, chceme Ti poděkovat za pracovní úsilí, organizační 
schopnosti a přístup k řešení problémů při správě obce. Je to pro 
nás neocenitelná inspirace při překonávání výzev, které s sebou 
každý den přináší. Jsme moc rády, že jsme ve stejném týmu!

Pavlína a Lenka

 AKTUAlITY Z NAšÍ šKolY  
 – lEDEN 2023 

 
•  16. 1.: 15. ročník soutěže „Člověče, nezlob se“
•  31. 1.: předání pololetního vysvědčení v ZŠ

Vážení spoluobčané,
ještě bychom se rády vrátily k první adventní neděli, kdy se již tradičně 
rozsvítil vánoční strom na návsi, a poděkovaly bychom nejen dětem, ale 
i všem přítomným, kteří se přišli podívat na vystoupení dětí z mokrovrat-
ské ZŠ a MŠ, a také těm, kteří podpořili naši školu zakoupením výrobků 
na školním jarmarku.

Návštěva Mikuláše, malých čertíků a anděla proběhla 5. prosince ráno 
v MŠ, o něco později zavítal Mikuláš, anděl a podstatně strašidelnější čerti 
mezi školáky. 

Vysoká nemocnost dětí a žáků ovlivnila jejich účast na plánovaných ak-
cích, ať to bylo bruslení, vánoční fotografování nebo návštěva výstavy bet-
lémů v Novém Kníně, což nám bylo velmi líto, proto jsme se je snažily přesu-
nout na jiný termín. Se souhlasem zřizovatele a doporučení KHS byla nejpr-
ve ZŠ a později i MŠ uzavřena.

Poslední týden před Vánocemi byl plný radostných okamžiků, ozdobe-
ných stromečků, rozbalených dárků, vánočních zpěvů, zvyků a té pravé vá-
noční nálady.



42

mokrovratský zpravodaj   12/2022

A naše přání Vám všem slovy básníka Františka Novotného „ŠŤASTNÉ VÁ-
NOCE VÁM VŠEM“:

Až večer odemknete 
tajemnou snítkou jmelí 

Až radost zaleskne se 
v příboru na ryby 
Ať vaše oči najdou 

všechno co najít chtěly 
Ať u stolu jste všichni 

a nikdo nechybí

Zaměstnankyně ZŠ a MŠ Mokrovraty 

 KNIhovNA MoKRovRATY 
Knihovna v Mokrovratech bude v době od 23. 12. 2022 
do 30. 12. 2022 uzavřena. Otevřena bude opět v pátek 
6. 1. 2023 od 18:00 do 19:00 h.

Přeji Vám nádherné svátky, 
ať je to jako výlet do pohádky. 
Je tu čas zázraků, 
tak mějte dny bez mraků. 
V novém roce Vám přeji srdečně,  
mějte se prostě báječně.

Knihovna 
Mokrovraty 

PF 2023



43

mokrovratský zpravodaj   12/2022

 ÚŘEDNÍ hoDINY oÚ MoKRovRATY  
 o váNoČNÍCh SváTCÍCh 

Út 27. 12. 2022: 08:00 – 12:00 h
Od 28. 12. 2022 do 30. 12. 2022 zavřeno.



44

mokrovratský zpravodaj   12/2022


